
Rada Olomouckého kraje 2. 9. 2019                                        Strana 1 (celkem 56) 
11.7. – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 2. kola 
 

Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje (dále jen „ZOK“) schválilo dne 17. 12. 2018 svým 
usnesením č. UZ/13/54/2018 pravidla dotačního programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 (dále jen „pravidla dotačního programu“). 
Dotační program byl vyvěšen na úřední desce od 20. 12. 2018 do 30. 6. 2019. V letošním 
roce měli žadatelé možnost podat žádost ve dvou termínech.  1. kolo příjmu žádostí 
proběhlo v termínu od 21. 1. 2019 do 4. 2. 2019, sběr žádostí ve 2. kole proběhl 
od 3. 6. 2019 do 17. 6. 2019. Dotace je poskytována na období kalendářního roku 2019. 
Maximální výše dotace na jednu akci/činnost činí 1 000 000 Kč, minimální výše dotace činí 
10 000 Kč. 
Anotace k dotačnímu programu:  

Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 je určen k podpoře 
kulturních aktivit různých typů pořádaných fyzickými i právnickými osobami všech 
sociodemografických skupin obyvatel kraje, zejména v následujících oblastech:  
pořádání kulturních akcí (např. koncerty či divadelní představení, folklorní festivaly, 
výchovné koncerty, festivaly a přehlídky, akce k výročím), podpora aktivit 
neprofesionálních kulturních a uměleckých sdružení, tvůrčí aktivity související s územím 
kraje, umělecká činnost místních autorů, výstavní a galerijní činnost, literární a 
audiovizuální tvorba, vydávání a překlady odborné a umělecké literatury, kulturní periodika, 
dokumentární díla zaměřená na kraj, historii, současnost a na jeho obyvatele, původní 
tvorba odrážející život v kraji, kulturně-vzdělávací činnost, mj. přednášky, workshopy, 
semináře a konference, reprezentace a propagace kraje, např. na kulturních akcích 
nadregionálního významu, celorepublikového charakteru nebo v zahraničí. 
 
Stručný harmonogram realizace dotačního programu: 
Zveřejnění: 20. 12. 2018 - 30. 6. 2019 
Příjem žádostí v 1. kole: 21. 1. 2019 - 4. 2. 2019  
Hodnocení žádostí v 1. kole: 11. 2. 2019  - 11. 3. 2019 
Hodnocení žádostí poradním orgánem: 14. 3. 2019 
Schválení ROK: 1. 4. 2019 
Schválení ZOK: 29. 4. 2019 
Příjem žádostí ve 2. kole: 3. 6. 2019 - 17. 6. 2019  
Hodnocení žádostí ve 2. kole: 18. 6. 2019 - 29. 7.2019 
Hodnocení poradním orgánem: 5. 8. 2019 
Schválení ROK: 2. 9. 2019 
Schválení ZOK: 23. 9. 2019 
Informace žadatelům vyhovění/nevyhovění po ROK/ZOK: do 30 dnů  
 

Celková alokovaná částka dotačního programu byla stanovena ve výši 19 000 000 Kč. 
V 1. kole byla po navýšení alokace určena k rozdělení finanční částka ve výši 
16 500 000 Kč, ve 2. kole byla k rozdělení stanovena finanční částka ve výši 2 500 000 Kč. 

Komise pro kulturu a památkovou péči na svém jednání dne 5. 8. 2019 hodnotila 158  
žádostí z celkového počtu 173 podaných žádostí. Vzhledem k velkému počtu žádostí, 
které splnily kritéria hodnocení, bylo ve 2. kole plně nebo částečně vyhověno 119 
žádostem v celkovém objemu finančních prostředků 5 200 000 Kč.  



Rada Olomouckého kraje 2. 9. 2019                                        Strana 2 (celkem 56) 
11.7. – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 2. kola 
 

Předkladatel navrhuje navýšit objem finančních prostředků ve 2. kole dotačního 
programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 následovně: 
převodem z rezervy Olomouckého kraje navýšit alokaci o 2 000 000 Kč a převodem 
nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním programu Víceletá podpora 
významných kulturních akcí navýšit alokaci o 700 000 Kč na celkovou částku 
5 200 000 Kč. 
Žádostem, které dosáhly bodového ohodnocení v rozmezí od 201 do 550 bodů, bylo 
vyhověno částečně. 

Detailní přehled navržených dotací, které splnily kritéria dotačního programu, včetně 
navrženého bodového ohodnocení, je uveden v Příloze č. 1 důvodové zprávy. 
V posledním sloupci Přílohy č. 1 je uveden řídící orgán, který rozhodne o poskytnutí 
dotace. 

39 žádostem nebylo vyhověno z důvodu nízkého bodového hodnocení, tj. od 0 do 200 
bodů. Tyto žádosti byly především ohodnoceny nízkým počtem bodů na základě 
následujících hodnotících kritérií: žadatel vyvíjel činnost související s projektem pouze 
krátkou dobu, projekt mísního významu, nízký kulturní cíl projektu s lokálním dopadem na 
publikum, propagace a reprezentace Kraje byla v omezeném lokálním rozsahu, projekt 
žadatele vykazoval běžnou míru potřebnosti v souvislosti s návazností na strategické 
dokumenty Olomouckého kraje.  

V Příloze č. 2 důvodové zprávy je uveden přehled nevyhověných dotací, včetně 
navrženého bodového ohodnocení. 
15  žádostí bylo vyřazeno z důvodu nesplnění požadavků stanovených pravidly dotačního 
programu. Detailní přehled včetně důvodu vyřazení je uveden v Příloze č. 3 důvodové 
zprávy. 
Informace o vyhovění/nevyhovění či vyřazení žádosti bude žadatelům zaslána do 30 dnů 
po vyhodnocení žádostí dotačního programu ROK/ZOK. 

Informace o schválených žádostech bude vyvěšena na webových stránkách Olomouckého 
kraje. 

Příspěvkovým organizacím, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj, budou finanční 
prostředky poskytnuty formou účelově určeného příspěvku, o němž bude příjemce 
vyrozuměn dopisem. Jedná se o žádosti vedené pod poř. č. 451, 493, 494 a 508. 

Z hlediska posuzování možné veřejné podpory předkladatel navrhuje poskytnutí dotací 
mimo režim veřejné podpory, neboť problematika veřejné podpory je řešena opatřením 
ve smlouvě tak, že akce nesmí být zisková. Tímto vymezením je ošetřena problematika 
veřejné podpory. 
Předkladatel a zpracovatel doporučují Radě Olomouckého kraje:  

1. vzít na vědomí důvodovou zprávu, 

2. souhlasit s navýšením finančních prostředků v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo ve výši 2 700 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 5 200 000 Kč dle důvodové zprávy, 

3. schválit poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za 
podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 2 700 000 Kč 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, 



Rada Olomouckého kraje 2. 9. 2019                                        Strana 3 (celkem 56) 
11.7. – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 2. kola 
 

4. schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci v programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení 
náleží Radě Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv – Příloha č. 2 – 11, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/54/2018, 
za podmínky dle bodu 2 usnesení, 

5. uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, podepsat veřejnoprávní smlouvy 
dle bodu 4 usnesení, 

6. schválit poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým organizacím 
zřizovaným Olomouckým krajem, vedeným pod poř. č. 451, 493, 494 a 508, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 2 700 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje dle bodu 2 usnesení, 

7. uložit Mgr. Jiřímu Zemánkovi, 1. náměstkovi hejtmana a odboru ekonomickému, 
předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních prostředků na krytí 
dotačního programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. 
kolo z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2, 3, 4 a 6 usnesení, 

8. nevyhovět žádostem žadatelů o dotaci v dotačním programu Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle 
důvodové zprávy, 

9. vzít na vědomí informaci o stornovaných žádostech a žádostech vyřazených pro 
nesplnění podmínek pravidel dotačního programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy a 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, 

10. souhlasit s poskytnutím dotací v dotačním programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za 
podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 2 700 000 Kč 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, 

11. souhlasit s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v dotačním 
programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků 
ve výši 2 700 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/54/2018, 

12. souhlasit s nevyhověním žádostí žadatelů v dotačním programu Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, 

13. uložit předložit materiál dle bodu 2, 9, 10, 11 a 12 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 

14. doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení finančních prostředků 
v dotačním programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
2. kolo ve výši 2 700 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 5 200 



Rada Olomouckého kraje 2. 9. 2019                                        Strana 4 (celkem 56) 
11.7. – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 2. kola 
 

000 Kč dle bodu 2 usnesení, vzít na vědomí informaci o stornovaných žádostech a 
žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy dle bodu 9 usnesení, 
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 10 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 11 usnesení, nevyhovět žádostem žadatelů dle 
bodu 12 usnesení, a uložit Ing. Petrovi Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy 
podepsat. 

 

Připomínkové řízení  

Materiál byl projednán (kým) Dne Výsledek  

Komisí pro kulturu a památkovou péči 5. 8. 2019 Připomínky zapracovány. 

Odborem ekonomickým 29. 8. 2019. Připomínky zapracovány. 

 
Přílohy: 
 

- Příloha č. 1  
Přehled navržených dotací v dotačním programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo (strana 5 – 41) 
 

- Příloha č. 2  
Přehled nevyhověných dotací v dotačním programu Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo (strana 42 – 52) 

 
- Příloha č. 3  

Přehled vyřazených a stornovaných žádostí v dotačním programu Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo (strana 53 – 56) 

 
 


